

N:o 213.

Af herr **D. Persson** i Tällberg, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag, innefattande särskilda bestämmelser om arrende af viss jord å landet inom Norrland och Dalarne.

Uti Kungl. Maj:ts proposition (n:o 10) med förslag till lag, innefattande särskilda bestämmelser om arrende af viss jord å landet inom Norrland och Dalarne, innehåller ingressen till lagförslaget bestämmelse därom, att, där arrendet omfattar inrösningsjord till en vidd af minst två hektar, äfven den fastighet, som tillhör enskild person och å hvilken ägaren icke är mantalsskrifven, skall falla under denna lags bestämmelser och sålunda likställas med fastighet, som äges af bolag eller förening för ekonomisk verksamhet.

Genom den formulering ingressen har skulle en stor del, att icke säga största delen, af den jord, som hemmansägare i Dalarne nu äga och bruka, vid en eventuell utarrendering komma att falla under denna lags bestämmelser, hvilket dock tydligen icke varit afsikten.

Det förhåller sig nämligen så, särskildt i öfre Dalarne, där jorden är mycket styckad, att en hemmansägare har del i flera hemman och att den fastighet, hvarå han är mantalsskrifven, kan utgöra den minsta delen af hans fastigheter.

Såvidt jag förstår, kan det icke uppletas några vare sig juridiska eller praktiska skäl, som skulle kunna anföras till stöd för att fastigheter, som ägas af en och samma person och som äro i sambruk med hvarandra, skulle falla under särskilda arrendelagar med afsevärdt olika innebörd.

De förhållanden, som omförmälas i denna lags 30 § och som skulle föranleda rätt att påkalla Konungens befallningshafvandes pröfning an-

gående undantag från lagens tillämpning, äro knappast hänförliga till de af mig påvisade omständigheter. Och den proceduren skulle i alla händelser medföra onödig tidsutdräkt och kostnad.

På grund af hvad jag sålunda anfört, får jag vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte besluta sådan ändring af ingressen till berörda lagförslag, att sista raden i ingressen, hvilken nu lyder: »eller enskild person, hvilken icke är mantalsskrifven å fastigheten», utbytes mot: *eller sådan enskild person tillhörig fastighet, som icke är i sambruk med den fastighet, hvarå ägaren är mantalsskrifven.*

Stockholm den 19 mars 1907.

D. Persson
i Tällberg.

I motionen instämma:

Joh. Ström.
Ollas A. Ericsson.

Smeds Lars Olsson.
Sam. Söderberg.
